抄 本

發文方式:電子交換(第一類，不加密) 檔    號：

保存年限：

行政院農業委員會林務局   函

地址：100台北市中正區杭州南路1段2號

聯絡方式：承辦人 楊玫玲

電話：02-23515441轉252

受文者:本局造林生產組

發文日期:中華民國95年4月12日

發文字號:林造字第0951606859號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:普通

附件:

主旨:有關貴縣造林戶○○○君陳情種植樟樹，因鬱閉度高，數次

補植後仍無法達到標準，提出疑義案，復如說明，請查照。

說明:

一、復貴府95年4月6日府農林字第0950093216號函。

二、本案經核有下列疑義，請貴府查明惠復:

(一) 據附私人及租地造林登記卡記載，貴府於86年核定原申請

獎勵造林人○○○君申請造林面積1公頃、種植樟樹2,000

株。另陳情人○○○君稱在購買該筆造林地後，依「原有

面積與原有樟樹林株數」繼續配合造林，貴府並於檢查紀

錄卡90年所載之造林面積為0.6公頃，其中0.4公頃之差異，

究竟為何，此亦涉及追賠獎勵金疑義。請貴府攜帶衛星定

位儀(GPS)前往造林地實測造林面積，並記錄定位之座

標位置再予以套繪地籍圖，以確認其中請造林面積與實際

造林面積是否相符，並非僅僅「以界址判圖」。

(二)另據貴府敘明「據現勘人員經驗，轄內存在此廣泛性問題」

仍有疑義:

1、  查全民造林之成果檢測係依據獎勵造林實施要點辦理，

且必須符合(1)所植樹種與株數符合規定標準，並帄

均分布正常生長於林地；(2)造林成活率達70%以上，

符合以上二要件者，始得發給造林獎勵金。

第1頁共2頁

2、全民造林之標準作業程序，係由造林所在地所屬鄉(鎮、

市、區)公所受理申請人所提送之申請書件，並逐筆詳

為審查。如林地狀況符合新植造林，始得核配苗木，由

林農實施造林。且於造林3個月後，貴府均定期派員赴

實地檢查造林情形，如確實依據相關規定辦理，不致於

迄今方發現成活率不足。且據檢查紀錄卡記載，本案造

林地截至93年10月止，歷年成活率均達70%，且生育情

形良好，何以94年即因檢測不合格(株數不足)而無法

領取獎勵金，其中是否有檢測不實之情事發生，請貴府

詳加查明。

正本:臺中縣政府
副本:

第2頁共2頁

電子交換:臺中縣政府